
----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

  

 

 

 

 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

ВЫПУСК  № 5                   12 февраля 2024 год 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 02.02.2024 № 24  

 

О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области  

  

         В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и закона Новосибирской области от 13.12.2006 года  

№ 63-ОЗ «О защите населения и территорий Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 

регионального характера», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним 

паводком и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от 

весеннего паводка на территории   Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при 

администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее - КЧС и ОПБ) основные 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  

  

 

 

 

 

 

 

усилия направить на проведение неотложных предупредительных мер по недопущению возникновения чрезвычайных 

ситуаций, связанных с подтоплением населенных пунктов, садоводческих обществ, автомобильных  дорог, 

искусственных сооружений, транспортных коммуникаций, линий электропередач и связи, подготовке к проведению 

эвакуационных мероприятий и первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения. 

            2. Утвердить План мероприятий организации пропуска паводковых вод на территории Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области в период весеннего паводка в 2024 году (прилагается). 

            3.  Создать и утвердить состав паводковой комиссии (прилагается). 

            4. Оперативное руководство на период паводка возложить на паводковую комиссию (Колесников О.Г.). 

            5. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных аварийных ситуаций на период 

паводка в 2024 году (прилагается). 

            6. Утвердить график дежурства членов паводковой комиссии на период весеннего паводка в 2024 году 

(прилагается). 

            7. Утвердить инструкцию для дежурного на период прохождения весеннего паводка 2024 года (прилагается). 

            8. Председателю паводковой комиссии Колесникову О.Г. организовать дежурство членов паводковой комиссии на 

весь период паводка. 

            9. Председателю паводковой комиссии Колесникову О.Г. совместно с руководителями предприятий, независимо 

от форм собственности: 

            9.1. Взять под личный контроль готовность сил и средств задействованных для предупреждения и ликвидации 

возможных чрезвычайных ситуаций.  

            9.2. Организовать обследование дорог, водопропускных труб, систем водоотведения, принять меры по их очистке, 

ремонту и дополнительному укреплению по потребности. 

            9.3. Разработать план противопаводковых мероприятий по содержанию, предупреждению и снижению риска 

возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях и дамбах. 

           10.Рекомендовать директору МУП «Коммунальное хозяйство Мошковского района»: 

           10.1. Организовать проведение мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдать 

технологический режим обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению. 

          10.2. Обеспечить наличие автоцистерны (емкости) для доставки питьевой воды населению на случай чрезвычайной 

ситуации. 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  

  

 

 

 

 

 

 

          11.Рекомендовать председателю ТСН «Уют» Скубилову Н.В., председателю ТСН  «Наш дом» Доник В.А., 

председателю ТСН «Комфорт» Стешкову Е.В., председателю ТСН   «Наш дом» Тарасенко А.С. и  старшим МКД: 

          11.1. Организовать работы по очистке крыш от снега и наледи. 

          11.2.Соблюдать порядок проведения инструктажей по технике безопасности перед выполнением работ на высоте. 

           11.3. Организовать вывоз снега с закрепленных дворовых территорий. 

          12. Специалисту администрации 1 разряда Сокурского сельсовета  Ермоленко А.Е. организовать информирование 

населения о складывающейся паводковой обстановке и правилах поведения при угрозе подтопления через средства 

массовой информации и на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета. 

           13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  

  

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 02.02.2024 г. № 24    

 

 

 СОСТАВ 

паводковой комиссии 

 

Председатель комиссии:                           - Заместитель главы Сокурского 

Колесников Олег Геннадьевич                    сельсовета. 

 

Секретарь комиссии:                                 - Специалист администрации 

Ермоленко Анастасия Евгеньевна              1 разряда Сокурского сельсовета.                                                 

                                                                          

Члены комиссии: 

Бояров Сергей Петрович                   - Главный инженер МУП «Коммунальное                              

                                                                    хозяйство»; 

  

Заболотин Дмитрий Алексеевич         - Директор ООО «СпецМаш»; 

 

Ермолаева Наталья Сергеевна                - Ведущий специалист администрации 

                                                                 Сокурского сельсовета; 

 

Дмитриева Любовь Михайловна           - Главный бухгалтер администрации 

                                               Сокурского сельсовета; 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  

  

 

 

 

 

 

 

 

Скубилов Николай Владимирович         - Председатель ТСН «УЮТ»; 

 

Васильева Наталья Владимировна           - Ведущий специалист             

                                                                      администрации Сокурского                    

                                                                      сельсовета; 

   

Казачок Константин Владимирович         - Заведующий ДК «Нефтяник»;    

                                                                              

                                                                           

 

Быков Александр Анатольевич                 - Начальник  ПЧ-2 «Пирант». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6  

  

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области 

от 02.02.2024 г. № 24 

ПЛАН  

мероприятий  организации пропуска паводковых вод на территории Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области  в период весеннего паводка в 2024 году 

№ п/п Проводимые мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный исполнитель 

1 Организовать контроль за паводковой 

обстановкой 

постоянно Заместитель главы 

администрации Сокурского 

сельсовета Колесников О.Г. 

2 Выполнить  очистку водопропускных труб  от 

снега на муниципальных дорогах 

 до19.03.2024 - // - 

3 Очистка от снега водопропускных труб и лотков  

в системе водоотведения с.Сокур 

до 19.03.2024 - // - 

4 Удаление  снежного наката с асфальтированного 

покрытия дорожного полотна с.Сокур 

до 26.03.2024 - // - 

5 Вывоз снега   от остановочных павильонов на 

территории населенных пунктов  

до 26.03.2024 - // - 

6 Вывоз снега от общественной парковки   возле  

Сокурской больницы  

до 26.03.2024 - // - 

7 Вывоз снега  от пешеходного перехода  и 

ограждения вблизи Сокурской СОШ 

до 26.03.2024 - // - 

8 Вывоз снега от ДК «Нефтяник» и администрации 

Сокурского сельсовета  

до 26.03.2024 - // - 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7  

  

 

 

 

 

 

 

9 Очистка от снега дамбы и  водопропускных труб  

с.Орск ул.Хохловская,  ул.Набережная 

до 28.03.2024 - // - 

10 Пробить дорогу к водопропускной трубе  и 

очистка  тубы от снега на р.Ора  п.Смоленский  

до 15.03.2024 - // - 

11 Обеспечить готовность резервов финансовых 

средств на случай устранения возможных  

чрезвычайных ситуаций 

Постоянно Главный бухгалтер 

администрации Сокурского 

сельсовета 

              

       

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сокурского сельсовета 

 Мошковского района  

Новосибирской области  

от 02.02.2024 г.  №24 

 

 

СОСТАВ 

 

сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных аварийных ситуаций на период паводка в 2024 году 

 

Автосамосвалы КАМАЗ-2ед. 

МАЗ-3ед. 

Бульдозер ДТ-75-1ед. 

Погрузчик Хидроник-1ед. 

Трактор МТЗ-82- 2ед. 

Тракторный прицеп Телега-1ед. 

Фронтальный погрузчик  1 ед. 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8  

  

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области  

от  02.02.2024 г. № 24 

ГРАФИК 

дежурства членов паводковой комиссии  

на период весеннего паводка в 2024 году 

 

Дата Ф.И.О. Тел.служебный Тел.сотовый 

18 марта Колесников О.Г. 33-110 8 913 939 8099 

19 марта Ермолаева Н.С 33-110 8 913 955 73 59 

20марта Дмитриева Л.М. 33-103 8 913 794 1939 

21 марта Ермоленко А.Е. 33-110 8 923 151 25 20 

22 марта Васильева Н.В. 33-206 8 906 996 56 73 

23 марта Казачок К.В. 33-206 8 913 900 07 14 

24 марта Колесников О.Г. 33-110 8 913 939 8099 

25 марта Ермолаева Н.С. 33-110 8 913 955 73 59 

26 марта Дмитриева Л.М. 33-103 8 913 794 1939 

27 марта Ермоленко А.Е. 33-110 8 923 151 25 20  

28 марта Васильева Н.В. 33-206 8 906 996 56 73 

29 марта Казачок К.В. 33-206 8 913 900 07 14 

30 марта Колесников О.Г. 33-110 8 913 939 8099 

31 марта Ермолаева Н.С. 33-110 8 913 955 73 59 

1 апреля Дмитриева Л.М. 33-103 8 913 794 1939 

2 апреля Ермоленко А.Е. 33-110 8 923 151 25 20  

3 апреля Васильева Н.В. 33-206 8 906 996 56 73 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9  

  

 

 

 

 

 

 

4 апреля Казачок К.В. 33-206 8 913 900 07 14 

5 апреля Колесников О.Г. 33-110 8 913 939 8099 

6 апреля Ермолаева Н.С. 33-110 8 913 955 73 59 

7 апреля Дмитриева Л.М. 33-103 8 913 794 1939 

8 апреля Ермоленко А.Е. 33-110 8 923 151 25 20  

9 апреля Васильева Н.В. 33-206 8 906 996 56 73 

10 апреля Казачок К.В. 33-206 8 913 900 07 14 

11 апреля Колесников О.Г. 33-110 8 913 939 8099 

12 апреля Ермолаева Н.С. 33-110 8 913 955 73 59 

13 апреля Дмитриева Л.М. 33-103 8 913 794 1939 

14 апреля Ермоленко А.Е. 33-110 8 923 151 25 20  

15 апреля Васильева Н.В. 33-206 8 906 996 56 73 

16 апреля Казачок К.В. 33-206 8 913 900 07 14 

17 апреля Колесников О.Г. 33-110 8 913 939 8099 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10  

  

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 02.02.2024 г.  № 24 

 

Инструкция для дежурного на период прохождения весеннего  

паводка в 2024 году 

 

            1.Дежурство осуществляется согласно разработанного графика, утвержденного постановлением администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Замена или подмена дежурных осуществляется 

только с согласия председателя паводковой комиссии и уведомления председателя КЧС и ОПБ Сокурского сельсовета по 

безаварийному прохождению паводка 2024 года. 

            2. Дежурство осуществляется с 18 часов и до 9 часов утра следующего дня в рабочие дни; с 9 часов и до 9 часов 

следующего дня - в выходные дни, на дому с периодической проверкой паводковой обстановки. 

            3.При заступлении на дежурство дежурный выясняет паводковую обстановку на территории Сокурского 

сельсовета. 

            4. В случае выявления опасных ситуаций следующего характера: 

-угроза подтопления населенных пунктов или отдельных; 

-резкий подъем уровня воды в результате ледового затора; 

-требуется экстренная эвакуация населения; 

-создалась реальная угроза жизни и здоровью населения, оказавшегося в зоне затопления; 

- несчастный случай с людьми, связанный с прохождением паводка; 

- аварии на объектах жизнеобеспечения населения поселения; 

-дежурный обязан немедленно поставить в известность председателя КЧС и ОПБ и председателя паводковой комиссии 

по телефону 33-110; 33-111; 21-655. 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11  

  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2024 г.                                                                                           № 25 

 

О внесении изменений в постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области  от 29.03.2023 года № 69 « О схеме размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 

территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» 

      В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Новосибирской области от 17 ноября 2021 г. № 468-п «Об определении Порядка утверждения органами местного 

самоуправления поселений, городских округов схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 29.03.2023 года № 69 изложить в новой редакции: 

N Адресный ориентир 

- место размещения 

Тип Площа

дь 

Пло

щадь 

Количе

ство 

Собственник 

земельного 

Примечание 

(существующий 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403085636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403085636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403085636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403085636/0


----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12  

  

 

 

 

 

 

 

п/п Объекта Объекта Объект

а 

терри

тори

и 

Объект

ов 

участка, где 

расположен 

Объект 

Объект или 

перспективное место 

размещения Объекта) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/1 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

2 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/2 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

3 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/3 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

4 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/4 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

 5 с.Сокур, гаражное 15 15 1 государственная перспективное место 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13  

  

 

 

 

 

 

 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/5 

место неразграниченна

я собственность 

6 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/6 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

7 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/7 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

8 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070103, 

квартал 2, ЗУ 9В/8 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

9 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070102, 

квартал 7, ЗУ 2А 

гаражное 

место 

15 15 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 

10 с.Сокур, 

кадастровый 

гаражное 15 15 1 государственная 

неразграниченна

перспективное место 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

квартал 

54:18:070102, 

квартал 7, ЗУ 2Б 

место я собственность 

11 с.Сокур, 

кадастровый 

квартал 

54:18:070102, 

квартал 1а, ЗУ 30а 

гаражное 

место 

15 126 1 государственная 

неразграниченна

я собственность 

перспективное место 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15  

  

 

 

 

 

 

 

2.  Приложение № 2 к постановлению администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 29.03.2023 года № 69 изложить в новой редакции: 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18  

  

 

 

 

 

 

 

  3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского  сельсовета», а также на 

официальном сайте: www.sokur.nso.ru.  

    4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sokur.nso.ru/


----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19  

  

 

 

 

 

 

 

Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о возможности 

предоставления в аренду земельных участков: 

 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, п. Смоленский, 

ул. Октябрьская, общей площадью 1000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, п. Смоленский, 

ул. Октябрьская, общей площадью 1000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на бумажном носителе принимаются с 

13 февраля 2024 года по 13 марта 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 

до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-

383-48) 21-230. 

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 

08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Советская, 9, каб. 102. 

 

 

 

 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20  

  

 

 

 

 

 

 

Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о возможности 

предоставления в собственность земельного участка: 

 

- земельный участок, имеющий местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, п. Емельяновский, 

ул. Центральная, общей площадью 537 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование 

– для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на бумажном носителе принимаются с 

13 февраля 2024 года по 13 марта 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 

до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-

383-48) 21-230. 

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 

08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Советская, 9, каб. 102. 

 

 

 

 

 

 



----№  5,  12 февраля,  2024  года, пятница ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21  

  

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области  №5, февраль 2024 год 
 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор: 

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук 

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.R 

Телефоны экстренных служб: 

Пожарная охрана: 

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД: 

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163; 

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184; 

 

Сокурская участковая больница: 

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

8-(383-48)-21-646 

 

8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;



 

22 

 

 


